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NOTAT 

Henvendelse fra Ældre Sagen vedr. bemanding på plejecentre 

Ældre Sagen har sendt en henvendelse dateret den 17. januar vedr. 
Aften- og natbemandingen på plejecentre (jf. Bilag 1). Henvendelsen 
er adresseret til Sundheds - og Omsorgsudvalget og 
Økonomiudvalget. 
 
Sundheds – og Omsorgsborgmesteren har på vegne af Sundheds - og 
Omsorgsudvalget sendt et svarbrev til ældresagen den 14. februar (jf. 
bilag 2). 
 
Sundheds - og Omsorgsudvalget er orienteret om ovenstående den 15. 
februar. 
 
 
Bilag   

Bilag 1 – Henvendelse fra Ældre Sagen vedr. bemanding på 

plejecentre 

Bilag 2 – Svarbrev til Ældre Sagen fra Sundheds – og 

Omsorgsborgmesteren.  
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Vedr. henvendelse til Sundheds- og Omsorgsudvalget om aften- og 
natbemandingen på københavnske plejecentre 

Kære Jan 
 
På vegne af Sundheds- og Omsorgsudvalget skal jeg hermed kvittere for din 
henvendelse om aften- og natbemandingen på københavnske plejecentre.  
 
Som formand for udvalget vil jeg indledningsvis gerne benytte lejligheden til 
at takke for det gode samarbejde, vi har omkring at sikre ældre 
københavnske medborgere de bedst mulige ældreliv. Her gør ikke mindst 
jeres frivillige en stor indsats. 
 
Trygge forhold i alle døgnets timer – for borgere såvel som for medarbejdere 
– er af afgørende betydning for Sundheds- og Omsorgsudvalget og for mig 
som borgmester. Derfor bevilgede udvalget i 2016 en stor andel af midlerne 
fra regeringens såkaldte værdighedspulje til at øge bemandingen på 
plejecentre via indsatsen ”Flere hænder om aftenen”.  
 
Det er en indsats, som vi kan se, har virket og jeg er betrygget ved 
forvaltningens vurdering af, at den nuværende bemanding er faglig 
forsvarlig. 
 
Det betyder ikke, at der ikke fortsat er travlhed på plejecentrene og vi kunne 
naturligvis altid ønske os bedre rammer og flere ressourcer i ældreplejen.  
Samtidig er det min forventning, at vi med de midler, der nu er afsat med 
finansloven for 2018 til bl.a. en bedre bemanding på plejecentre, kan være 
med til at styrke vores indsats. 
  
Jeg ser frem til at fortsætte det gode samarbejde i Ældre Sagen. 
 
Da din henvendelse også er sendt til Økonomiudvalget, har jeg til din 
orientering videresendt mit svar til Økonomiforvaltningen med henblik på 
orientering af Økonomiudvalgets medlemmer. 
 
Med venlig hilsen 
 
Sisse Marie Welling 
Sundheds- og Omsorgborgmester 


